
AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

1 
 

 

Determinazione n. 08 del 04.03.2022 
 

OGGETTO: DISMISSIONE DEL SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 7 – NOLEGGIO 
OPERATIVO DI N. 1 NUOVI PC CON SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 
PER LA FARMACIA DI VERGIATE – CIG Z6B3288839 

 

Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate 
 
Richiamato il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
Dato atto che quanto in oggetto si tratta fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 
40.000,00 €, per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36, comma 2, e nell’art. 32, comma 14 del D.lgs. 50/2016;  
 
Richiamato l’art. 21 del vigente Statuto Aziendale che definisce le competenze a lui attribuite; 
 
Preso atto che il sistema operativo Microsoft 7 attualmente installato sul personal computer 
attualmente  in uso nel back office della farmacia di Vergiate,  non è più supportato dalla casa 
madre, essendo terminato anche il periodo di extended support garantito dalla stessa;  
 
Verificata dunque la cessazione degli aggiornamenti di sicurezza ed i miglioramenti delle varie 
features contenute in Win7; 
 
Considerato che la mancata distribuzione dei patch di sicurezza del sistema operativo oggi in uso 
presso gli uffici amministrativi di ASSSV potrebbe creare non pochi problemi nella gestione; 
 
Eseguite le opportune valutazioni al fine di verificare la possibilità di eseguire l'upgrade a 
Windows 10 con i personal computer attualmente in uso; 
 
Rilevato che, sebbene il personal computer attualmente in uso consenta la migrazione al 
suddetto sistema operativo, i costi da sostenere per l’acquisto del nuovo software e per l’upgrade 
non rendono particolarmente conveniente l’operazione; 
 
Ritenuto pertanto oggettivamente più economicamente vantaggiosa il noleggio operativo di due 
personal computer al posto di quelli in dotazione; 
 
Ritenuto di chiedere un’offerta alla ditta MBM Service srl con sede in Via del Rile, 58/A - Somma 
Lombardo – Va, ditta già incaricata dell’assistenza hardware e software di questa azienda; 
 
Esaminato il preventivo di spesa per la fornitura del nuovo PC presentata in data 01.03.2022, 
nostro prot. n. 58/2022 dalla stessa, che propone il noleggio di: 

 N. 1 nuovo apparato YASHI ALLINONE 24" LCD IPS– I3-10100-4.3ghz - Ram 8 gb - Hd 
256 Gb Ssd - Webcam - WiFi - Bt - Rete - Win10Pro – Colore Nero; 

 N. 1 pacchetto OFFICE 2019 WORD-EXCEL-OUTLOOK-POWERPOINT-ONE NOTE per 
gli apparati in oggetto; 

 Il tutto con un costo mensile complessivo per l’ apparati ed il programma pari ad  €. 
30,24 cad. oltre IVA di legge, per un periodo di 36 mesi con estensione di garanzia; 

 
Rilevato che il servizio di noleggio fornisce anche i seguenti servizi: 
 

 Prestito di un NB o PC in caso di guasti non riparabili nel breve; 



AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI 
Autorizzazione Sanitaria A.S.L. della Provincia di Varese n. 80/98 

 

Via G. Di Vittorio, 2 – 21029 Vergiate (VA) 
P.IVA 02021020124 – e-mail: protocollo@asssvergiate.it 

 

2 
 

 Pagamento rateale - Nessuna Obsolescenza del bene; 

 Nessuna gestione dei cespiti - Deducibilità totale ai fini IRES e IRAP e detraibilità IVA; 
 Nessuna penale per recesso anticipato; 
 Interventi Hw coperti da garanzia senza nessun addebito;  
 Garanzia Hw estesa a copertura dei 3 anni; 

 
Ritenuta la spesa preventivata dalla ditta MBM adeguata; 
 
Preso Atto che per la presente procedura l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha 
rilasciato, ai sensi della normativa vigente il seguente CIG: Z6B3288839 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa, 
 

1. di assegnare alla ditta MBM Service srl - Via del Rile, 58/A - Somma Lombardo (Va) la 
fornitura di: 

 N. 1 nuovo apparato YASHI ALLINONE 24" LCD IPS– I3-10100-4.3ghz - Ram 8 gb - 
Hd 256 Gb Ssd - Webcam - WiFi - Bt - Rete - Win10Pro – Colore Nero; 

 N. 1 pacchetto OFFICE 2019 WORD-EXCEL-OUTLOOK-POWERPOINT-ONE NOTE 
per gli apparati in oggetto; 

 Il tutto con un costo mensile complessivo per l’ apparati ed il programma pari ad  
€. 30,24 cad. oltre IVA di legge, per un periodo di 36 mesi con estensione di 
garanzia; 

 
2. Dare atto che la spesa complessiva di €. 1.088,64 oltre iva ai sensi di legge trova 

capienza nel Bilancio di Previsione 2022/2024. 
 

 
 

Il Direttore Generale 
Dottor Paolo Stellini 

 


	OGGETTO: DISMISSIONE DEL SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 7 – NOLEGGIO OPERATIVO DI N. 1 NUOVI PC CON SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 PER LA FARMACIA DI VERGIATE – CIG Z6B3288839
	Il Direttore dell’Azienda Speciale Servizi Sanitari di Vergiate



